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Policy för uttalanden om sympati och fördömande  
 
Syfte 

Denna policy syftar till att tydliggöra DIK:s förhållningssätt till att offentligt 

uttala sig om händelser i omvärlden, särskilt i form av fördömanden eller 

uttryckta sympatier. Policyn ska fungera som vägledning vid förfrågningar från 

medlemmar, samarbetspartners eller andra organisationer. DIK tar alltid 

ställning i politiska frågor som påverkar medlemmarna och som styrs och 
regleras i bland annat vision-och åsiktsprogram samt 

verksamhetsprioriteringarna.  
 

Bakgrund  
DIK och de flesta andra fackförbund har intagit en restriktiv hållning avseende 

att uttrycka sympati eller fördömande i olika frågor. Detta beror inte på 

bristande engagemang, utan på att sådana ställningstaganden ofta leder till 
komplexa överväganden som kan påverka vår kapacitet att utföra vårt 

kärnuppdrag.  
 

Principer 

Respekt för andra fackförbunds utrymme 

När en händelse av allvarlig karaktär inträffar, så som riktade angrepp, hot eller 

andra incidenter råder en inofficiell konsensus inom fackföreningsrörelsen att 

det fackförbund som står närmast saken är de som initialt uttalar sig, medan 

övriga lämnar utrymme åt dem.  
 

Avstå från personfrågor 

Vi uttalar oss i princip aldrig om personfrågor, särskilt inte när det gäller ett 
annat fackförbunds interna angelägenheter. Detta beror på att vi inte kan ha full 

insyn i dessa frågor innan vi uttalar oss.  
 

Konsekvens och trovärdighet 

Om DIK fördömer och tar ställning i en fråga skapar det en förväntan om att vi 
ska agera på samma sätt i andra liknande situationer. Därför måste varje 

uttalande noggrant övervägas utifrån händelsens art, potentiella risker och 

påverkan på DIK:s långsiktiga arbete.  
 

Långsiktigt och principfast arbete 

Genom att följa dessa principer kan vi agera mer kraftfullt, förtroendeingivande 

och långsiktigt i princip- och värdegrundsfrågor som regleras i våra 
styrdokument såsom stadgar, vision och åsiktsprogram. DIK är tydliga i viktiga 

princip- och värdegrundsfrågor, även om vi är restriktiva med snabba sympatier 

eller fördömanden.  
 

Beslutsprocess 

Förfrågningar om att DIK ska uttala sig i en fråga prövas och beslutas på 
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vardaglig basis av förbundsordföranden. I de fall då det finns några 

tveksamheter eller om frågan bedöms som särskilt känslig tas frågan upp i och 

beslutas av presidiet och protokollförs i nästkommande presidiemötes 
anteckningar av presidiet. Eftersom den här typen av frågor ofta kräver snabb 

hantering, är en smidig beslutsprocess nödvändig.  


